

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5659/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	26/04/044	Ejercicio:	2022
Fecha:	26/4/2022		
Vigencia Orden de Compra			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:	Contratación Directa	N°:	25/22	Ejercicio:	2022
Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14 y 15 del Anexo del Decreto Reglamentario 1030/16.					
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 1174/19 " Compra de insumos de Ferretería para Intendencia"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Disposición Conjunta del Secretario de Adminisrtación y el Secretario Jefe de Gabinete N° 194/22

De fecha 22 de Abril de 2022

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	Minuttillo Hermanos SRL					
CUIT N°:	30-71086444-2			IVA:	Responsable Inscripto	
Domicilio:	Intendente Mnauel Quindimil 1175					
Localidad:	Lanús Oeste			Prov.:	Bs. As.	C. P.: 1824
Teléfono:	4262-3159	Cel:		E-mail:	dedosferreteria@yahoo.com.ar	
Observaciones:						

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Marca/Modelo	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	50	Unidad	Disco de corte de 4. 1/2" x 7/8".	BREWEN	\$ 80,99	\$ 4.049,50
2	50	Unidad	Disco de devaste de 42 4 1/2"x 3/16".	TIROLYT	\$ 252,40	\$ 12.620,00
3	25	Unidad	Disco flap 4. 1/2"x 7/8".	BREWEN	\$ 182,39	\$ 4.559,75
4	5	Unidad	Disco de corte de 7" x 0,60"x 7/8".	BOSCH	\$ 134,92	\$ 674,60
5	5	Unidad	Disco de devaste 7" x 9/32" x 7/8".	TIROLYT	\$ 434,25	\$ 2.171,25
6	20	Unidad	Hoja de sierra bimetálica/acero rápido 24 dientes.	ENHEILL	\$ 225,64	\$ 4.512,80
7	2	Unidad	Kilogramos de electrodos punta azul 2 mm. para hierro. Tipo Conarco.	CONARCO	\$ 1.382,62	\$ 2.765,24
8	2	Unidad	Kilogramos electrodos punta azul 2,5mm. para hierro. Tipo Conarco.	CONARCO	\$ 159,39	\$ 318,78
9	2	Unidad	Kilogramos de electrodos punta azul 3,25mm. para hierro. Tipo Conarco.	CONARCO	\$ 860,93	\$ 1.721,86
10	1	Unidad	Kilogramo de electrodos punta blanca 2,5mm. para acero inoxidable. Tipo Conarco.	CONARCO	\$ 2.820,25	\$ 2.820,25

11	10	Unidad	Repuesto hoja de cutter 18 Mm.	ASSIT	\$ 22,38	\$ 223,80
12	10	Unidad	Repuesto para cutter trincheta metálico con hoja fija 19mm trapezoidal.	TOP TOLLS	\$ 19,27	\$ 192,68
13	20	Unidad	Sellador silicona acética transparente cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 372,50	\$ 7.450,00
14	20	Unidad	Sellador silicona acética blanca cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 372,50	\$ 7.450,00
15	5	Unidad	Sellador silicona acética negra cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 412,93	\$ 2.064,65
16	10	Unidad	Sellador silicona acética neutro cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 676,48	\$ 6.764,80
17	5	Unidad	Sellador silicona acética alta temperatura cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 1.024,39	\$ 5.121,95
18	10	Unidad	Sellador silicona acética sella canaletas cartucho 280ml.	ADHESIL	\$ 574,58	\$ 5.745,80
19	5	Unidad	Lubricante Limpiante Antioxidante Antihumedad 432cc. Tipo WD-40.	WD-40	\$ 730,15	\$ 3.650,75
20	2	Unidad	Grasa Multiuso Roja x 250 Grs.	BANCO	\$ 240,88	\$ 481,76
21	2	Unidad	Limpia contactos eléctricos en aerosol por 250 ML.	WD-80	\$ 883,19	\$ 1.766,38
22	2	Unidad	Espuma poliuretano expandido aerosol 500ml.	TACSA	\$ 987,87	\$ 1.975,74
23	2	Unidad	Pegamento para tornillos/ bulones Rm1 Trabasil x 6 g.	TRABASIL	\$ 553,70	\$ 1.107,40
24	2	Unidad	Cemento de contacto adhesivo por 500cc.	CORGO	\$ 698,26	\$ 1.396,52
25	2	Unidad	Adhesivo instantáneo cianocrilato por 20gr.	PROWORK	\$ 557,55	\$ 1.115,10
26	1	Unidad	Litro de aceite soluble para tornería refrigerante.	BANCO	\$ 820,23	\$ 820,23
27	1	Unidad	Kit Set 10 hojas sierra caladora madera metal curvo aluminio.	EINHELL	\$ 2.357,02	\$ 2.357,02
28	2	Unidad	Esquinero ángulo reforzado doble 65x65x38 Sc x 24 unidades.	--	\$ 1.479,36	\$ 2.958,72
29	2	Unidad	Esquinero ángulo reforzado doble 50x65x38 Sc x 24 unidades.	--	\$ 1.156,08	\$ 2.312,16
30	2	Unidad	Esquinero ángulo reforzado doble 38x638x38 Sc x 24 unidades.	--	\$ 846,24	\$ 1.692,48
31	2	Unidad	Escuadra plana 50 X 50 x 10mm x 24 unidades.	--	\$ 550,08	\$ 1.100,16
32	2	Unidad	Escuadra Plana 100 X 100 x 10mm x 24 unidades.	--	\$ 1.125,12	\$ 2.250,24
33	1	Unidad	Kilogramo de masilla plástica.	--	\$ 1.010,35	\$ 1.010,35
34	50	Unidad	Lija al agua grano 80.	BOSCH	\$ 64,66	\$ 3.233,00
35	50	Unidad	Lija al agua grano 120.	BOSCH	\$ 64,66	\$ 3.233,00

36	50	Unidad	Lija al agua grano 220.	BOSCH	\$ 64,66	\$ 3.233,00
37	5	Unidad	Disco de corte metal sensitiva 350 X 3,2 Mm.	TYROLIT	\$ 979,72	\$ 4.898,60
38	1	Unidad	Piedra amoladora banco 150 X 19 X 19 Gr 46 Oxido Aluminio.	--	\$ 2.075,39	\$ 2.075,39
39	1	Unidad	Cepillo alambre de acero amoladora banco 6 Pulgadas.	CALABRO	\$ 1.492,59	\$ 1.492,59
40	1	Unidad	Tornillo Punta Aguja Madera 6x1.1/4" Negros (3.5x32mm). Caja por 500 unidades.	PATTA	\$ 1.550,00	\$ 1.550,00
41	1	Unidad	Tornillo Punta Aguja Madera 6 x 2" Negros (3.5x50mm). Caja por 500 unidades.	PATTA	\$ 2.280,00	\$ 2.280,00
42	1	Unidad	Tornillo Punta Aguja Madera 6 x 5/8" Negros (3.5x16mm). Caja por 1000unidades.	PATTA	\$ 2.080,00	\$ 2.080,00
43	2	Unidad	Escuadra soporte ángulo negra 45x26 por 24 unidades.	--	\$ 1.317,28	\$ 2.634,56
		Total:				\$ 123.932,86

Servicio:

Observaciones del ítem:

Observaciones del catálogo:

Especificación técnica:

Despiece:

Tolerancia:

Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:

Cantidad Mínima:

Cantidad Máxima:

Observaciones: **La garantía de los productos es la consignada en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares**Fecha de entrega: **7 días hábiles del envío de la presente orden de compra**

Lugar de entrega:

La mercadería deberá entregarse en Av. 29 de Septiembre 3901, Remedios de Escalada, Edificio Manuel Ugarte, Dirección de Intendencia, de lunes a viernes de 11.00 a 17.00 hs. Fletes, acarreo y descarga por cuenta del adjudicatario. PREVIA COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN DE COMPRAS. Fletes, acarreo y descarga por cuenta del adjudicatario.

- La mercadería deberá entregarse con remitos (o documentación equivalente) en los que deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los productos con su marca, modelo o descripción del servicio, número de renglón al que corresponde y número de serie (en caso de corresponder). Sin excepción.

- Los remitos (o documentación equivalente), deberán confeccionarse por triplicado, correspondiendo el original para el adjudicatario, el duplicado para el área en la cual se efectuó la entrega, y el triplicado para la Dirección de Compras. Éste último, deberá ser presentado en la Dirección de Compras inmediatamente después de efectuada la entrega de la mercadería.

- A los efectos de computar los plazos para la recepción definitiva de los bienes entregados y/o servicios ejecutados, se tendrá como fecha de recepción provisoria aquella que acusare el sello de la Dirección de Compras colocado una vez que el remito, debidamente conformado por el área solicitante, es presentado en sus oficinas.

Observaciones: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs.

Unidad de medida:

Cantidad:

	Importe total:		\$ 123.932,86
	Importe IVA:		
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 123.932,86

Motivo de la bonificación:

Son pesos: Ciento Veintitrés Mil Novecientos Treinta y Dos con 86/100

Condición de pago: La condición de pago es de 10 (DIEZ) días a partir de la presentación de la/s factura/s. (Contra presentación de recibo oficial).

ENTREGA ÚNICA:

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

A.0001.003.010.000.11.55.09.01.00.01.2.9.6.0000.1.21.3.4